In einer hölzern Capfel liegt das Fragment des herzoglichen Siegels, worauf noch der Habsburger-Löwe bemerkbar.

4.

1298, 21. Jänner.

Cunradus diuina permissione Abbas, totusque conuentus Monasterij in piscina, ordinis sancti benedicti, constantiensis Dyoceseos, omnibus presentem inspectoribus sev auditoribus orationes in | domino cum noticia subscriptorum. Expedit stili testimonio negocia perhennari, ut inposterum auferatur omnis occasio litigandi. Nouerint igitur quos nosse fuerit oportunum, | quod quidam monachorum nostrorum videlicet Johannes de Wintertur sacerdos, et Jacobus de Monte Angelorum acolitus de rebus obtentis per dictum Johannem ab hereditate paterna | et de rebus habitis per dictum Jacobum quosdam usufructus de bonis nostre ecclesie compararunt, videlicet de media curia sita in Anwile redditus duorum modiorum tritici men- | sure Wilensis, et de interiori curia in betwisen redditus sex quartalium tritici eiusdem mensure, quos quidem redditus quidam alii a quibus ipsos emerunt hereditarie possederunt, de quibus redditibus seu usufructibus predicti monachi pio moti animo nostro consilio et auxilio quandam ordinacionem fecerunt, ut diuinus cultus in nostra | Ecclesia augetur, ita videlicet, ut duorum modiorum conperatorum per dictum Johannem in dicta curia Anwile vnus detur anuntim Capelle sancti Johannis baptiste nostre ecclesie ad ordinan- | dum apud aliquem sacerdotum nostrorum, ut in eadem septimanatim aliquo die misse sollempnia habeantur;

¹⁾ Abgedruckt bei M. Hergott III. 533.

Secundus vero annuatim ad lumen diurnum crucifixi superpositi al- | tari sancte crucis fideliter conuertatur, dictorum vero sex quartalium tritici comparatorum per dictum Jacobum in curia Bet- wisen vnus modius detur annuatim Capelle omnium sanctorum site apud | nostrum claustrum ad ordinandum similiter apud aliquem sacerdotum nostrorum, vt in eadem septimanatim aliquo die misse sollempnia habeantur, duo vero quartalia annuatim | ad predictum lumen similiter conuertantur. Nos igitur cognoscentes nostre ec- clesie in hac ordinatione prospici meliora dicte ordinationi nostram auctoritatem voluntatem et pium | et unanimum consensum adhi- buimus et presentibus adhibemus, statuentes et ordinantes, ut pre- dictos redditus sev usufructus custos nostri monasterij, qui pro tempore | fuerit, annis singulis recipiat et conseruet, dictamque ordinationem, ut premittitur, tam de sollempniis missarum quam de lumine fideliter expediat annuatim; si autem, quod dominus | avertat, propter paucitatem monachorum in nostro monasterio exi- stentium vel quacunque de causa in dictis Capellis ut premittitur dic- tarum missarum sollempnia haberj non possent, dicti duo | modii ad hoc deputati et ordinati quamdiu ibidem missarum sollempnia haberi non possunt, ad tectum vel ad edificia nostri Monasterij conuertantur. Et ut hec | ordinatio firma permaneat a nobis et ab omnibus nostris successoribus in perpetuum, presentem litteram conscribi fecimus, et sigillorum nostrorum predicti C. Abbatis et Conuentus mu- | nimine roborari. Datum et actum in predicto nos- tro monasterio Anno domini M ccLxxxx viij. In die sancte Agne- tis virginis. Indictione Xj.

Keines der Siegel hängt mehr.

5.

1298, 10. Mai.

Vniuersis Christi fidelibus, ad quos presens scriptum pervenerit, Johannes dei paciencia Abbas Monasterii in Rviti ordinis premon- stratensium, | salutem cum subscripte rei noticia. Noverint quos nosce fuerit oportunum, quod cum Oetka dicta Meierin de trongen pratum suum | dictum der Awachs, nobis pro agro nostro dicto in der bunte, permutacionis titulo legitime contulerit, proprietas que eiusdem prati | ad Reverendos in Christo Dominos . . Abbatem et

Conventum Ecclesie in Vischinon spectaverit, et nobis iidem domini ad petitionem predictae | mulieris eandem proprietatem libere cum omni iure, quiete et perpetuo possidendam donaverint, Nos in recompensationem sui prati, ne | ex nostro commercio predicti domini privarentur sua proprietate, cupientes ipsos reddere independentes, prefati nostri agri in der bvnte proprietatem | ipsis tradidimus et sub presencium litterarum testimonio tradimus cum omni iure libere et quiete perpetuo possidendam. In cuius rei testimonium et eui- | denciam, et ut hec grata et illibata aput nos nostrosque successores permaneant, sepedictis dominis presentes literas sigilli nostri munimine tradi- | dimus communitas. Datum apud trongen, presentibus hiis testibus videlicet. H. dicto bloedli. vrico dicto bvman. C. dicto forster. de betwisa. | Deuto dicto der smiden de trongen. Johannes et H. dictis in dem Hove. H. molitore, Eberhardo dicto ze der Rebun, Berchtoldo dicto Strasman. et Berchtoldo dicto | Waltisholzer. Anno Domini. M. cc. lxxxx viij. vj Iduum Maii. indictione xij.

Die Siegel gehen ab.

6.

1310, 28. Herbstmonats.

Wir Grave Friderich von Toggenburg toegen kunt allen dien, die disen brief ansehent lesent old hõrent lesen, | dac wir ain ansprachon an den erberron Herren Abbet Conrat, vnt sin gotshuz von Bischinon, umbe som | lich loto hatton, vnt umb somlich lute ze costenze, die hie nach gescriben stant an disem gegenwertigen brie- | ve, Heinrichz selegen Haggen von schalchusen. . . Mutter, vnt alles dz geslecht, daz von ir bekommen ist | older kunt, vnt Judento Walthers des Wimas elich Wirten von zezinken, vnt alles dac geslecht, dac von der | vorgenandon Judenton komen ist old noch komen mag, vnt Adelheit volrichs elich wirtent von bwile, vnt alles | dac geslech, dac von ir komen ist old noch komen sol. Der vor genande krieg vnt ansprachon wart für uns ze ta- | gen bracht In vnser stat ze Riechtensteig, da zegegen wert waren vnser lieber brooder Grave Kraft von toggenburg, Abbet Conrat, vnt zwen konvent bruder, Her Johans vnt Her Jacob des vorgenanden gotshuz von Bischinon, Her Con. | Der Ritter